

Valores Em: Moeda Corrente

Consolidado

Encerrado em - Dezembro/2019

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

	31/12/2019	[Anual] 31/12/2018
RESULTADO DO EXERCICIO		
REC.LIQ.DE VENDAS DE PROD.E SERVIC		
REC.BRUTA DE VENDAS DE PRO.E SERV.	1.449.926,17	1.940.751,64
VENDAS DE PRODUTOS E MERCADORIAS	1.239.447,65	1.580.988,32
VENDAS MERCADORIAS	1.239.447,65	1.580.988,32
VENDAS DE SERVICOS	210.478,52	359.763,32
VENDA DE SERVICOS	210.478,52	359.763,32
DEDUCAO DA RECEITA BRUTA	(89.318,15)	(137.552,73)
DEVOLUÇÃO DE VENDAS	(1.216,85)	(27.972,10)
DEVOLUÇÃO DE VENDA DE MERCADORIAS	(1.216,85)	(27.972,10)
IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS	(88.101,30)	(109.580,63)
SIMPLES NACIONAL S/RECEITA BRUTA	(88.101,30)	(109.580,63)
Receita Liquida	1.360.608,02CR	1.803.198,91CR
CUSTOS DOS PROD.VEND.E DOS SERV.PR	(47.903,24)	(30.310,42)
CUSTOS SERVICOS PRESTADOS	(47.903,24)	(30.310,42)
BENS UTILIZADOS COMO INSUMOS	(8.574,31)	(1.561,76)
SERVICOS UTILIZADOS COMO INSUMOS	(39.328,93)	(28.748,66)
C.M.V. CUSTOS COMERCIAIS	(657.746,33)	(426.137,70)
CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS	(657.746,33)	(426.137,70)
COMPRAS DE MERCADORIAS A VISTA	(168.825,17)	(17.538,69)
COMPRAS DE MERCADORIAS A PRAZO	(523.618,47)	(451.798,48)
FRETES	(533,21)	(938,15)
DEVOLUCAO DE MERCADORIAS ADQ. DE TERCEIROS	24.823,85	28.114,07
(+)ESTOQUE NO INICIO DO EXERCICIO	(20.464,98)	
(-)MERCADORIAS DE TERCEIROS	500,15	1.065,14
(-)ESTOQUE NO FINAL DO EXECICIO	30.371,50	14.958,41
Lucro Bruto	654.958,45CR	1.346.750,79CR
DESPESAS OPERACIONAIS	(274.201,00)	(217.419,38)
DESPESAS COM PESSOAL	(203.763,69)	(201.526,44)
SALARIOS E ORDENADOS	(130.201,29)	(119.336,86)
COMISSÕES/GRATIFICACOES	(26.803,48)	(32.029,42)
FERIAS	(16.114,97)	(18.067,75)
13 SALARIO	(13.596,13)	(13.392,52)
FGTS	(14.915,57)	(14.800,08)
ASSISTENCIA MEDICA/ PLANO DE SAUDE	(2.132,25)	(234,98)
ESTAGIO REMUNERADO - CONVENIO CIEE		(3.664,83)
UTILIDADES E SERVICOS	(14.584,12)	(5.558,09)
ENERGIA ELETRICA	(9.743,42)	
DESPESAS C/TELEFONE	(3.669,19)	(5.522,09)
DESPESAS C/SEGUROS	(1.171,51)	(36,00)
PROPAGANDA E PUBLICIDADE		(1.500,00)
PUBLICIDADE		(1.500,00)
DESPESAS GERAIS	(50.818,82)	(6.285,13)
EQUIP. DE SEGURANCA/UNIFORMES	(1.592,14)	
DESPESAS DE VIAGENS	(242,50)	
MATERIAL DE ESCRITORIO	(289,53)	
MATERIAIS AUXILIARES E DE CONSUMO	(34.688,93)	(2.811,38)
SERVICO DE ENTREGA TERCEIRIZADA	(120,00)	
SERV.PROF.DE SEGURANCA E VIGILANC.	(1.376,00)	
SERVIÇOS DE TERCEIROS	(1.544,40)	(1.035,40)

Valores Em: Moeda Corrente

Consolidado

Encerrado em - Dezembro/2019

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

[Anual]

	31/12/2019	31/12/2018
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES	(1.088,56)	
CONSERV.E MANUT.DE EQUIP/INSTALAÇÕES	(3.834,15)	
DESPESAS C/VEICULOS	(283,00)	(1.522,20)
DESPESAS COM SISTEMAS/INTERNET	(5.209,61)	(362,50)
ASSINATURA DE JORNAIS E REVISTAS	(550,00)	(553,65)
IMPOSTOS E TAXAS	(5.034,37)	(2.549,72)
IMPOSTOS E TAXAS	(429,08)	
IMPOSTOS E TAXAS MUNIC/EST/FED	(2.348,10)	(997,70)
MENSALIDADES C/ASSOCIACOES	(2.257,19)	(1.552,02)
ADMINISTRATIVAS	(15.771,80)	(16.959,50)
HONORARIOS	(2.600,00)	(1.900,00)
HONORARIOS CONTABEIS	(2.600,00)	(1.900,00)
DESPESAS GERAIS	(13.171,80)	(15.059,50)
SERVICOS CONTABEIS	(1.195,80)	(1.320,00)
PRO-LABORE	(11.976,00)	(11.448,00)
SERV.PROF.TREINAMENTO DE PESSOAL		(2.291,50)
RESULTADOS FINANCEIROS LIQUIDOS	(7.668,91)	(4.384,80)
DESPESAS FINANCEIRAS	(8.200,74)	(4.387,30)
JUROS PAGOS	(2.900,23)	(1.439,43)
DESPESAS C/CARTORIO		(1.242,81)
DESPESAS BANCARIAS	(5.300,51)	(1.705,06)
RECEITAS FINANCEIRAS	531,83	2,50
DESCONTOS OBTIDOS	45,32	
JUROS RECEBIDOS	486,51	2,50
RESULTADOS NAO-OPERACIONAIS	657,76	
Resultado Oper.Antes Provisoes	357.316,74CR	1.107.987,11CR
OUTRAS RECEITAS NAO OPERACIONAIS	657,76	
OUTRAS RECEITAS NAO OPERACIONAIS	657,76	
BONIFICACOES EM MERCADORIAS	657,76	
Resultado Antes Prov.IRI	357.974,50CR	1.107.987,11CR
Lucro do Exercicio	357.974,50CR	1.107.987,11CR